证券代码：603166       证券简称：福达股份         公告编号：2023-042

桂林福达股份有限公司

关于控股股东部分股权提前解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 截止本公告日，公司控股股东福达控股集团有限公司（以下简称“福达

集团”）持有本公司股份 361,654,040股，占公司总股本的 55.97%。

 福达集团今日办理了部分股权提前解除质押手续，本次提前解除质押股

份为 9,228,000 股，占其所持股份比例为 2.55%，占公司总股本的 1.43%。

 本次部分股权解除质押手续办理完成后，福达集团累计质押公司股份为

163,222,000股，占其所持股份比例为 45.13%，占公司总股本的 25.26%。

注：本公告占比数均以本公告日的公司总股本数、控股股东持股数为基数。

桂林福达股份有限公司（以下简称“公司”）于今日接到福达集团办理部分

股份提前解除质押手续的通知，现将有关情况公告如下：

一、本次股权提前解除质押的基本情况

2022 年 2月 25 日，福达集团将其持有的本公司 101,490,000股股份质押给

国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”），质押时间至 2022 年 2 月

25 日止。

2022 年 8月 24 日，福达集团将上述股份办理了延期质押回购手续，延期回

购时间至 2023年 8 月 24日。

2023 年 2月 23 日，福达集团将质押给国泰君安的 9,220,000股股份办理了

提前解除质押手续，剩余股份质押期限至 2023年 8月 24日止。

上述具体内容详见公司分别于 2022年 2月 26日、2022年 8月 30日、2023

年 2 月 24 日在上海证券交易所网站披露的《福达股份关于控股股东部分股权解

除质押及再质押的公告》（公告编号：2022-010）、《福达股份关于控股股东部分

股权质押期延长的公告》（公告编号：2022-060）、《福达股份关于控股股东部分

股权提前解除质押的公告》（公告编号：2023-009）。

2023 年 7月 11 日，福达集团将质押给国泰君安的 9,228,000股股份办理了

提前解除质押手续，手续办理完成后，剩余质押给国泰君安 83,042,000 股股份

质押期限至 2023年 8月 24日止。

综上，本次部分股权解除质押手续办理完成后，福达集团累计质押公司股份

为 163,222,000 股，占其所持股份比例为 45.13%，占公司总股本的 25.26%。

3、本次公告股权提前解除质押的基本情况

福达集团办理完成了上述股权提前解除质押手续，情况如下：

股东名称 福达集团

本次解除质押股份（股） 9,228,000

占其所持股份比例（%） 2.55

占公司总股本比例（%） 1.43

解除质押时间 2023/7/11

持股数量（股） 361,654,040

持股比例（%） 55.97

剩余被质押股份数量（股） 163,222,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 45.13

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 25.26

说明：本次解除质押的股份将暂时不用于质押。

二、截至本公告日控股股东及其一致行动人累计质押股份情况

截至本公告日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：（单位：股）

股东名称 持股数量

持股

比例

（%）

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

福达集团 361,654,040 55.97 172,450,000 163,222,000 45.13 25.26 0 0 0 0

黎福超 24,000,000 3.71 0 0 0 0 0 0 0 0

黎锋 6,084,000 0.94 0 0 0 0 0 0 0 0

吕桂莲  5,439,600  0.84 0 0 0 0 0 0 0 0

黎莉  1,965,600  0.30 0 0 0 0 0 0 0 0

黎海  1,965,600  0.30 0 0 0 0 0 0 0 0

黎宾  1,965,600  0.30 0 0 0 0 0 0 0 0

黎桂华  548,000  0.08 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 403,622,440 62.44 172,450,000 163,222,000 40.44 25.26 0 0 0 0

注：持股比例合计数与部分明细数相加之和如有差异系四舍五入所致。

三、公司控股股东目前股份质押情况及说明

1、本次部分股权解除质押手续办理完成后，福达集团累计质押公司股份为

163,222,000 股，占其所持股份比例为 45.13%，占公司总股本的 25.26%。

2、截至目前，福达集团资信状况良好，具备资金偿还能力，有足够的风险

控制能力，相关质押股份未出现平仓风险或强制过户风险。

3、福达集团不存在业绩补偿义务。

4、本次解除质押后，福达集团暂无后续质押计划，未来将根据其需求及时

履行告知义务，公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

特此公告。

桂林福达股份有限公司董事会

2023年 7月 12日